
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.4

28. zasedání zastupitelstva konané dne 22. 4. 2024

Věc:
Monitoring plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2023

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 028/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 - Monitoring plnění Koncepce 
rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2023.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 4. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 10. 4. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.4-1 Název: bod 10.4 priloha 1.pdf
Koncepce rodinné politiky Ústeckého 
kraje 2023-2027 U

10.4-2 Název: bod 10.4 priloha 2.pdf
Zpráva o plnění Koncepce rodinné 
politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za 
rok 2023

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů informaci o 
plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, monitorovat plnění Koncepce rodinné 
politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2024.



Termín: 30. 4. 2025

Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 byla schválena Koncepce 
rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 (dále jen „Koncepce“).
Garantem zpracování Koncepce byl stanoven odbor sociálních věcí, který zároveň monitoruje a kontroluje 
plnění plánu. Monitoring a kontrola plnění plánu probíhá vždy 1x ročně. Odbor sociálních věcí zajišťuje 
jednání pracovní skupiny, která se na plnění Koncepce podílí a schází se přibližně čtyřikrát v roce. Zpráva o 
naplňování tohoto strategického dokumentu shrnuje aktivity, které se na území kraje odehrávaly v průběhu 
roku 2023.
Téměř veškeré cíle a opatření Koncepce se podařilo naplnit, výstupem je zmapování situace v kraji, kdy v 
rámci plnění jednotlivých opatření byl získán přehled aktivit na poli prorodinné politiky. Důležitým posunem v 
oblasti zkvalitnění rodinného života v obcích Ústeckého kraje je zájem o vstup do Auditu 
familyfriendlycommunity a taktéž podpora organizací v prorodinných aktivitách formou dotačního programu 
„Podpory služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“.
Materiál byl projednán v Radě Ústeckého kraje dne 03.04.2024 a dne 10.04.2024 ve Výboru pro sociální věci, 
bezpečnost a SVL.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
odbor sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 
04.04.2024

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
5.4.2024

Podpis zpracovatele:  Kristýna Koukalová


